7

[bookmark: _GoBack]

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	16.06.2016
	                                                                                      № _214___

п. Усть-Юган

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

         Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 05.02.2016 № 183 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний», Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 17.00 часов 30 июня 2016 года по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» согласно приложению № 1, проводимые по инициативе Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган по адресу: п. Усть-Юган Нефтеюганского района, строение 5, муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган».
2.	Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:
- Силявко Светлана Николаевна
- Верхоланцева Елена Нефодьевна
- Волошина Наталья Евгеньевна
2. Утвердить порядок учёта предложений по проекту решения Совета поселения о внесении и дополнений в Устав сельского поселения Усть-Юган, а также порядок участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                                      В.А. Мякишев

Приложение № 1
к проекту решения
Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган
от                      №

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	                                                                                №   ____

п. Усть-Юган

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

         Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, с целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствие с действующим законодательством, учитывая результаты публичных слушаний от       2016 года, Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган изменения, дополнив статью 18 пунктом 6 следующего содержания:
       «6. Один депутат Совета поселения избирается Советом поселения в состав Думы Нефтеюганского района большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета поселения. Порядок избрания депутата Совета поселения в состав Думы Нефтеюганского района определяется решением Совета поселения.».
         2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» после его государственной регистрации.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                                         Б.В. Сочинский

           Приложение № 2
 к  решению
 Совета депутатов сельского
 поселения Усть-Юган
 от                   №

Порядок учёта предложений по проекту решения Совета поселения о внесении и дополнений в устав сельского поселения Усть-Юган, а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Общие положения
         1.1.  Порядок учёта предложений по проекту решения Совета поселения о внесении и дополнений в устав сельского поселения Усть-Юган, а также порядок участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учёта предложений и определения форм участия жителей сельского поселения в обсуждении проекта Устава сельского поселения Усть-Юган, проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган (далее – проект).
         1.2. Обсуждение проекта может проводиться посредством:
         - внесения жителями сельского поселения Усть-Юган предложений по проекту;
         - обсуждение жителями сельского поселения Усть-Юган проекта на публичных слушаниях.

2. Порядок внесения жителями сельского
поселения Усть-Юган предложений по проекту

         2.1. Жители сельского поселения Усть-Юган, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта посредством внесения предложений.
         2.2. В течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта жители сельского поселения Усть-Юган вправе вносить в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган свои предложения, оформленные в письменной форме, по проекту в следующем порядке:
         1) предложения должны содержать:
         - ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
         - текст проекта;
         - текст предложения к проекту и их обоснования;
         - текст проекта с учётом предложений.
         2) в предложениях должны быть указаны:

         - фамилия, имя, отчество  жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - адрес регистрации жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - личная подпись жителя сельского поселения Усть-Юган.
         2.3. Предложения направляются по адресу: п. Усть-Юган, д. 5, Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, либо по электронной почте: ust-yugan@mail.ru.

3. Порядок рассмотрения предложений жителей
сельского поселения Усть-Юган по проекту

         3.1. Поступившие в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган предложения жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту подлежат регистрации по прилагаемой форме (Приложение).
         3.2. В целях обобщения и подготовки для рассмотрения на заседании Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган предложений жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту в соответствии с регламентом Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган создаётся рабочая группа.
         3.3. Предложения по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 2.2 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению рабочей группой. Предложения, представленные с нарушением Порядка и сроков рассмотрению не подлежат.
         3.4. Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений жителей сельского поселения Усть-Юган. Указанные предложения выносятся для рассмотрения на заседание Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган, которое проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.
         3.5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания рабочей группы.

4. Участие жителей сельского поселения Усть-Юган
в обсуждении проекта на публичных слушаниях

         4.1. Публичные слушания проводятся в случаях и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
         Участие жителей сельского поселения Усть-Юган в обсуждении проекта на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утверждённым Советом депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Приложение
к Порядку

Форма
учёта предложений жителей сельского поселения Усть-Юган
по проекту Устава сельского поселения Усть-Юган, проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений
в Устав сельского поселения Усть-Юган

	№ п/п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Абзац, пункт, часть статьи
	Текст проекта
	Текст предложения
	Текст проекта с учётом внесённого предложения
	Примечание

image1.png